1

证券代码：603333       证券简称：尚纬股份       公告编号：临 2023-003

尚纬股份有限公司

关于公司股东部分股份解除质押的公告

重要内容提示：

 公司股东李广元持有公司股份数量为 145,550,500 股，占公司股份总数

的 23.42%。本次股份解除质押后，李广元持有公司股份累计质押数量为

105,500,000股，占其所持有公司股份总数的 72.48%，占公司股份总数的 16.97%。

尚纬股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2 月 14 日收到公司股东

李广元所持有公司的部分股份完成解除质押业务的通知，具体事项如下：

一、上市公司股份质押

1.本次股份解除质押的基本情况

股东名称 李广元

本次解质股份（股） 40,050,000

占其所持股份比例（%） 27.52

占公司目前总股本比例(%) 6.44

解质时间 2023/2/13

持股数量（股） 145,550,500

持股比例(%) 23.42

剩余被质押股份数量（股） 105,500,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 72.48

剩余被质押股份数量占公司目前总股本比例（%） 16.97

四川发展资产管理有限公司、乐山国有资产投资运营(集团)有限公司、乐山

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

高新创新科技发展集团有限公司、尚纬股份控股股东指定的第三方等各方已共同

出资设立了合伙企业，合伙企业向公司股东李广元提供股份质押贷款。本次解除

质押为债务置换方案的履行。

2.上述质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途的情形。

3.股东累计质押股份情况

截至公告披露日，公司股东李广元及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例（%）

本次质押前

累计质押数

量（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

李广元 145,550,500 23.42 145,550,000 105,500,000 72.48 16.97 0 0 0 0

李广胜 87,721,594 14.11 77,000,000 77,000,000 87.78 12.39 0 0 0 0

合计 233,272,094 37.53 222,550,000 182,500,000 78.23 29.36 0 0 0 0

二、控股股东股份质押情况

1.公司股东、实际控制人李广胜及其一致行动人未来半年内到期的质押股份

数量为 6,750 万股，占其所持有公司股份总数的 28.94%，占公司目前总股本的

10.86%，对应融资余额 17,471 万元。目前，四川发展资产管理有限公司、乐山

国有资产投资运营(集团)有限公司、乐山高新创新科技发展集团有限公司、尚纬

股份控股股东指定的第三方等各方已共同出资设立了合伙企业，合伙企业向公司

股东李广元提供股份质押贷款。上述债务置换方案已进入实施阶段，正按照步骤

有序推进。

2.控股股东李广胜先生及其一致行动人不存在通过非经营性资金占用、违规

担保、关联交易等侵害公司利益的情况。

3.公司股东质押事项对上市公司的影响

控股股东李广胜先生及其一致行动人将其所持有公司的部分股份质押不会

3

对公司的主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生影响，也不会导致

公司实际控制权稳定或股权结构发生变更的实质性变化。

特此公告。

尚纬股份有限公司董事会

二○二三年二月十五日